КРИВЛЯКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

РЕШЕНИЕ

21.07.2023г.				п.Кривляк				№ 38-93р

О внесении изменений в Решение Кривлякского сельского Совета депутатов от 01.11.2021 № 12-41р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кривлякского сельсовета»

В целях приведения Решения Кривлякского сельского Совета депутатов от 01.11.2021 № 12-41р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кривлякского сельсовета» (далее – Решение), Уставом Кривлякского сельсовета, Кривлякский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Положение Решения Кривлякского сельского Совета депутатов от 01.11.2021 № 12-41р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кривлякского сельсовета» дополнить Приложением 2.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Кривлякского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Кривлякский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кривлякского сельсовета Енисейского района Красноярского края.

Председатель сельского
Совета депутатов								И.Э. Максимова

Глава сельсовета 								О.Н. Гобозова

Приложение к
Решению Кривлякского сельсовета
от 21.07.2023 № 38-93р

Приложение  2 к
Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории
Кривлякского сельсовета

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией Кривлякского сельсовета
контроля в сфере благоустройства

1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления в границах муниципального образования Кривлякский сельсовет.
2. Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения.
3. Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений.
[bookmark: _GoBack]4. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.
5. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ.
6. Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой, или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства.
7. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на не отведенных для этого территориях муниципального образования Городищенский сельсовет.